
 

DOPIS PRO PRVŇÁČKA

 

Maminko, tatínku, přečti svému prvňáčkovi. 

 

Ahoj, milý prvňáčku!  Ahoj, milá prvňačko! 

 

   Předem mého dopisu Tě moc pozdravuji. Že nevíš, kdo jsem? Nediv se. Jsem školní skřítek, 

který bydlí jen a jen ve škole, v PRVNÍ třídě. Proto jsme se my dva ještě ani setkat nemohli. 

Ale neboj, brzičko se poznáme. Zanedlouho se totiž probudíš do svého prvního školního dne, 

nasadíš si svou krásnou, novou aktovku, oblékneš se do těch nejhezčích šatů a půjdeš za mnou 

do školy, kde na Tebe budu netrpělivě čekat i s paní učitelkou. Ve škole budeme spolu třeba 

psát první písmenka, počítat první příklady, číst první řádky, kreslit úžasné výkresy, hrát 

zábavné hry, skotačit, jezdit po výletech a poznávat i jiná než česká slova. Však uvidíš! Bude 

to zábava a zažijeme spolu nejedno dobrodružství. 

  Než tento den nastane, obstarej si věci, které budeme potřebovat. Některé ti dám já, školní 

skřítek, některé Ti pomůže nakoupit maminka nebo tatínek. 

 

VĚCI OD ŠKOLNÍHO SKŘÍTKA ANEB ŠKOLY:  

 

Učebnice a pracovní sešity, skládací abeceda, desky na skládací abecedu, řádky, čísla, 

barevné papíry, tvrdé papíry, náčrtníky. 

 

 

VĚCI, KTERÉ SI OBSTARÁ PRVŇÁČEK: 

 

Aktovka, pouzdro, přezůvky a tenisky, pastelky, lepidlo, nůžky, vodové barvy, štětec, 

plastelína, voskovky, pero, tužky a guma. 

 

 

VŠECHNY VĚCI TI MAMINKA NEBO TATÍNEK PODEPÍŠE. 

 

 

 

Milý prvňáčku, milá prvňačko, to je od školního skřítka pro začátek všechno. 

 

Měj se krásně! 

 

Pokud budeš chtít, pokus se mě nakreslit tak, jak si mě, školního skřítka, představuješ. 

Obrázek mi přines první školní den. Jsem zvědavý! 

 

Už teď se na Tebe strašlivě těším, 

AHOJ 

 

 

 

 

 

Termín červnové informační schůzky pro rodiče budoucích prvňáčků se rodiče dozvědí 

u zápisu a na stránkách školy 


